
SMLotIvA o PosKYT| ruTÍ  DARU
uzavřená podle § 2055 a násl. zák. č , 89/20| 2 Sb., obč anský zákoní k, v platné m mění .

(dáIe jen ,,obč anskj ú koní k")

č islo smloury:  ID 3113

s!tLUvNí  sTR{ N} ,:

Název š koly:  Základní  š kola J. A. Komenské ho a Mateřská š kola Brno, nám. Republiky l0,
přispěvková organizace
ICO:485l2l84
se sí dlem: nám. Republiky l0, 6l4 00 Bmo
zastoupená: 

č í slo bankovní ho ú č tu
(dáIe 1en,,o b darovaný")

a

Nadace THE KELLNER FAMILY FOUI IDATION
se sí dlem: Praha ó, Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ  l60 4l , IČ : 28902254
zapsaná v nadač ní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze, oddí l N, vlož ka 746
zastoupená 

bankovní  spojení :
(dále jen ,,dú rce,)

č l. I .

preambule

vzHLEDfNr K To} rU, ž E:

(A) Úč elem Nadace je vš estranně pŤ ispí vat k rozvoji společ nosti a zlepš ovat kvalitu ž ivota lidi v mí stech

své ho pů sobení , a to (i) podporou vzdělanosti na vš ech ú rovní ch společ nosti, (ii) podporou
filantropické  ěinnosti ve společ nosti. (iii) podporou organizač ní ho rozvoje nevládní ch neziskor"y'ch

organizací , (iv) podporou zlepš ování  zdraví  lidí  ve společ nosti, (v) podporou řeš ení  sociální ch
problé mů  a rovných pňlež itostí  ve společ nosti, (vi) podporou komunitní ho rozvoje, (vii) podporou
rozvoje veřejných plostlanství  a zlepš ování  ž ivotní ho prostředí , (viii) podporou vědy, v,ýzkumu

a \Tvoje, (ix) podporou při ž ivelných a humanitiámí ch katastlofách, (x) podpoí ou sportu, (xi)
podporou kultumí ho rozvoje, umění  a ochany památek,

(B) dne 24. ú nora 2022 ďoš | o k invazi rus§ch ozbrojených sil na ú zemí  Ukrajiny a k započ etí  bojů  na
uzemi Ukrajiny, přič emž  tento ozbrojený konflikt způ sobuje, mimo j iné , uprchlickou vlnu zasahují cí
té ž  Ceskou republiku, když  na ú zemí  Ceské  republiky proudí  a zdrž ují  se osoby j iné  než  č eské
náí odnosti, které  uprchly ze svých domovů  v souvislosti s tí mto ozbrojeným konfliktem ajeho - ať již
reálně nastalými ěi předpokládanýni - dů sledky; jedná se převáž ně o obč any Ukajiny vč etně
nezletilých dětí  (dtále jen jako,,Uprc hlí k/Uprchlí cř'),

(C) obdarovaný má za ú kol zabezpeěit podporu Uprchlí ků , kteří  budou v předpokládané m poč tu, jež
obdarovaný sdělil/ potvrdil dárci před uzavření m té to smlouvy, navš těvovat š kolu provozovanou
obdarovaným v období  od 1. ěervna 2023 do 30. č err.na 2024, a proto obdarovaný pož ádal dárce o
posk)4nutí  nadač ní ho pří spěvku za ú č elem pokrytí  předpokládaných nákladů  obdaí ované ho s tí m
spojených, které  identifikoval obdafovaný, a kjejichž  pokrytí  obdarovaný nepouž ije souč asně Dar od
diáí ce podle té to smlouvy (č i č tí st Daru) a Duplicitní  podporu odjiné ho subjektu (viz č l. V. odst. 4 té to

smlouvy),
(D) obdarovaný problaš uje, ž e v období  od l. č ervna 2023 do 30. č ervna 2024 bude š kola

provozovaná obdarovaným zabezpeč ovat podporu přdpokládané mu poč tu Uprchlftů , kteú
obdarovaný sděliupotvrdil před uzavření m té to smlouvy, a dále obdafovaný prohlaš uje, ž e je mu
známo, ž e tato podmí Ňa je hlavní m předpokladem stanoveným dárcem pro poskytnutí  Daru podle

té to smlouly,



(E) ú myslem dárce je podpořit š koly, které  přijaly nejví ce ukajinských ž áků -uprchlí ků  v poměru

k celkové mu poč tu ž áků  na š kole,
(F) obdarovaný má v ú myslu přijmout nadač ní  pří spěvek od dárce a dodrž et podmí nky stanovené  touto

smlouvou.

sE DNEš Ní Ho DNE, MĚsí cE A RoKl, sMLl .r} í  STMN\  DOEoDLY NA \ÁsLEDl Jí ciNl:

l,

č l. I I .

Předmět smlou} T

Dárce má v ú myslu obdaí ované mu darovat finanč ní  plostředky až  do celkové  v,ýš e 97l 500 Kč  (slolry:

devět set sedmdesát jeden t isí c pět set korun č eských) - dále 1en ,par",

Podmí nkou poskytnuti Daru je skuteč nost, ž € v období  od l. č ervna 2023 do 30. č ervna 2024 (dále
jen jako ,todporované  obdobt'):
(i) bude š kola provozovaná obdarovaným zabezpeč ovat podporu předpokládané mu poč tu

Uprchlftů , kteqý obdarovaný sděliVpotvrdil dárci před uzavření m té to smlouvy (s pří padnou
akc€ptovanou odchylkou v poč tu Uprchlí ků  dle č l. I . odst. 4 ní ž e), a

(ii) v pří č inné  souvislosti se skuteč ností  popsanou sub (i) výš e obdarovaný reálně vynalož í  náklady
předpokládané  a identií ikované  obdarovaným, jež  jsou popsány v pří loze č . 1 té to smlouvy
(dále jen,,Odsoahlasené  náklafu". a obsah pří lohy č . l k té to smlouvě obecně Jen jako ,,,Ro?poč eť '),,

a

(iii) obdarovaný nepouž ije k pokrytí  odsouhlasených nákladů  souč asně Dar od dárce podle té to
smlouvy (č i č ást Daru) a Duplicitní  podporu od j iné ho subjektu (viz č l. V. odst. 4 té to smlouvy).

Dárce touto smlouvou poskytuje Dar obdarované mu za sjednaných podmí nek a obdarovaný Dar za
těchto podmí nek přijí má a zavazuje se Dar využ í t pouze a jedině pro dáLle specifikovaný Uč el a při
dodrž ení  podmí nek poskytnutí  Daru, jak jsou popsány v odstavci l výš e.

č l trI .

. Úč el a způ sob poskytnutí  Daru, změny Rozpoč tu a změny poč tu Uprchlftů  na š kole

Dárce předá Dar obdarované mu prostřednictví m bezhotovostní ho převodu darované  č ástky na bankovni
ú č et obdarované ho uvedený v záhlaví  té to smlouvy. Dar bude obdarované mu poukázán ve dvou č ástech
Za těchto podmí nek:
a) 50 % o z maximální  č rástky Daru uvedené  v č láLnku I | . odstavci l té to smlouvy bude poukázáno na
bankovní  ú č et obdarované ho nejpozději do patnácti ( l 5) kalendářní ch dnů  po dni ú č innosti té to smlou\T;
uplatní -li se ustanovení  č l. VI . odst- 3 té to smlouvv, pak ne_ioozděii do patnácti (]  5) kalendářní ch dnů  po

dni, kdv obdarovaný ye smyslu ustanovení  č l. vL odst. 8 té to smlouvy zpravil dárce o ú č innosti té to

smlouw,
b) zbývají cí ch 50%  z maximální  č ástk1 Daru uvedené  v č lánku I I . odstavci l té to smloury bude
poukáziino na bankovní  ú č et obdarované ho nejpozději do třiceti (30) kalendářnich dnů  po schválení  vš ech
pož adovaných zpráv předlož ených obdarovaným dárci podle č lánku IV. odstavce l pí sm, a) té to smlouvy
ze strany dárce. Obdarovaný bere na vědomí  a souhlasí  s tí m, ž e v pří padě nepředlož ení  a./nebo

nesclrválení  vš ech p ož adovaných zpráv obdarované ho podle č lánku IV. odstavce l pí sm. a) té to smlouvy
ze strany dárce nebude obdarované mu přiznána a lyplacena druhá č ást Daru podle tohoto pí smene b).

Obdarovaný prohlaš uje, ž e Dar přijí má. Obdarovaný se zavazuje Dar využ it pouze a jedině pro ú č el,
kterým je ú hrada Odsouhlasených nákladů  reálně vynalož ených obdarovaným, které
obdarované mu vznikly v Podporované m období , pokud obdarované mu vznikly v pří mé  souvislosti
s tí m, ž e š kola provozovaná obdarovaným v Podporované m období  zabezpeč ovala podporu
předpokládané mu poč tu Uprchlí ků , ktery obdarovaný sdělil/ potvrdil dárci před uzavření m té to

1.



3.

smloulT (§ pří padnou akceptovanou odchylkou v poč tu Uprchlí ků  v Podporované m období  dle č l.
I I I . odst. 4 ní ž e) - dáIe jen jako ,,Úč eí '' .

Obdarovaný není  povinen obdrž ený Dar ryč erpat v plné  v.ýš i;  pokud obdarovaný nelyěerpá celou č ástku
Daru v souladu s Uč elem, pak obdarované mu vmiká povinnost k vrácení  nevyč erpané  č ásti Daru
nejpozději do koace zé ři 2024.

Pokud obdarovaný v souladu s Uč elem r,ynalož í  č ástku lyš š í , než je č ástka Daru, děje se tak na náklady
obdarovarré ho a obdarované mu nepří sluš í  v tomto ohledu ž ádné  dalš í  plnění  od dárce jdoucí  nad č ástku
Daru.

Obsahuje-li Rozpoč et vice než jeden typ nákladů  (kapitol), pak poruš ení m povinnosti obdarované ho už í t
Dar v souladu se sjednaným Uč elem není , pokud obdarovaný neuž ije Dar v č ástkách přesně podle
jednotliwých typů  nákladů  (kapitol) uvedených v Rozpoč tu; smluvní  strany se dohodly, ž e se toleruje
odchylka při už ití  Daru (eho č ástí ) obdarovaným:
(i) plus až  30 %  (třicet procent) Z č ástky kaž dé ho jednoho typu nákladů  (z kú dé  jedné  kapitoly),
(ii) minus až  30 %  (třicet procent) z č ástky kaž dé ho jednoho typu nákladů  (z kaž dé  jedné  kapitoly).
Větš í  než  tolerovanou odchylku při už ití  Daru (eho č tí sti) obdarovaným je obdarovaný povinen omámit
dárci bezodkladně poté , co vl,jde najevo, ž e obdať ovaný tolerovanou odchylku překroč í ;  obdarovaný je
povinen o tom zpravit dárce spolu s konké tně formulovanou ádostí  o schválení  větš í  než  shora uvedené
povolené  odchylky, kdy souč ástí  ž ádosti bude té ž  pří sluš ným způ sobem upravený návrh nové ho rozpoětu
už ití  Daru Ve stejné m formátu a obsahu, jak se uvádí  v pňloze č . 1 té to smloulT, přič emž  toto oznámení
spolu se ž ádostí  obdarovaný provede zaslání m e-mailové  zprálry na adresu:

DI í rce nrásledně buď větš í  než  tolerovanou odchylku při vynakládání  Daru (eho č ásti) obdarované mu
povolí  č i zamí tne, a to pí seí nnou zprávou v e-mailové  podobě adresovanou obdarované mu.

Pokud dárce nepovolí  obdarované mu větš í  než  shoí a sjednanou tolerovanou odchylku, tato smlouva, resp.
její  pří loha č . l obsahují cí  pů vodně dojednaný Rozpoč et, zů stává nezrněněna.

Pokud dárce povolí  obdarované mu větš í  než  shola sjednanou tolerovanou odchylku, přič emž  dárce
schválí  nový, obdarovaným předlož ený, tozpoč et do pří lohy č . 'l té to smloulry, a zaš le o tom zprávu
obdarované mu, třeba ijen formou e-mailové  zprávy, pak se má za to, ž e mezi smluvní mi stranami doš lo
ke změně pů vodně dojednané ho Rozpoč tu a tedy ke zněně pří lohy č . l té to smlouvy, když  za novou
pří lohu č . 1 té to smloulry se považ uje nový rozpoč et zaslaný obdarovaným dárci,jenž  bylv plné m rozsahu

schválen dárcem. Uč innost změny nastává dnem, kdy dárce zaslal obdarovarré mu oznámení  o tom, ž e
dárce schválil nov.ý rozpoč et v plné m rozsahu.

UDlatní -li se ustanoyení  č I .

pak ale platí  následuií cí :  Pří padná změna pří lohy č . l uč iněná postupem podle tohoto odstavce 3 nabývá
ú č innosti až  dnem uveřejnění  v registru smluv podle ziá,kona o registru smluv, a v dalš í m obdobně platí
ustanovení  č l. VI . odst. 8 té to smlouvy.

Smluvní  strany jsou si vědomy toho, ž e poč et Uprchlí ků  ve š kole provozované  obdarovaným se mů ž e
v prů běhu Podporované ho období  měnit. Dojde-li k takové  změně v prů běhu Podporované ho období , a
to V tom smyslu, ž e v rámci Podporované ho období  anebo vjeho č ásti se snž í  poč et Uprchlftů , kterým
š kola provozovaná obdarovaným poskytuje vzdělávrání  v Podporované m období ,
a) o vice než 25 %  (dvacet pět procent), pokud k zač átku Podporované ho období  byl poč et Uprchlí ků

na š kole provozované  obdaí ovaným udáván v lozmezí  do 50 Uprchlí ků  (menš í , než
pětadvacetipfocentní  odchylka se považ uje za akceptovanou odchylku v poč tu Uprchlí ků
v Podporované m období )

b) o ví ce než  30 %  (ť icet procent), pokud k zač átku Podporované ho období  byl poěet Uprchlí ků  na
š kole provozované  obdarovaným udáván v rozmezí  od 5l do l00 Uprchlí ků  (menš í , než
třicetiprocentní  odchylka se považ uje za akceptovanou odchylku v poč tu Uprchlí ků
v Podporované m období ),

c) o ví ce než  35 %  (třicet pět procent), pokud k zač átku Podporované ho období  byl poč et Uprchlí ků
na š kole provozované  obdarovaným udáván v rozmezí  od 10l do 200 Uprchlí ků  (menš í , než
pětatřicetiprocenhí  odchylka se považ uje za akceptovanou odchylku v poč tu Uprchlí ků
v Podporované m období ),

d) o ví ce než  40 %  (č lyřicel procent), pokud k zač átku Podporované ho období  byl poč et Uprchlí ků
na š kole provozované  obdarovaným udáván na ví ce rež  200 Uprchlí ků  (menš í , než

4.



č tyřicetiprocentní  odchylka se považ uje za akceptovanou odchylku v poč tu Upí chlí ků
v Podporované m období ),

pakje obdarovaný povinen bezodkladně informovat dárce o té to skuteč nosti zaslání m e-mailové  zprálry

na adresu: Dárce je oprávněn si v pří padě sní ž ení  poč tu Uprchlí ků
na š kole provozovarié  obdarovaným nad akceptovanou odchylku v rámci Podporované ho obdobi

vyž ádat od obdarované ho pí semné  stanovisko, nakolik taková Skuteč nost má č i mů ž e mí t vliv na využ ití
Daru v souladu se sjednaným Uč elem. LzeJi rozumně předpokládat, ž e sní ž ení  poč tu Uprcl í ků  na

š kole provozované  obdarovaným v rámci Podporované ho období  nad akceptovanou odchylku znamená.

ž e Dar nebojeho ěást bude/byl využ it nikoli zcela v sou| adu s Uč elem, je obdarovaný povinen iniciovat
jednání  s dárcem (zástupcem dárce) za ú č elem adekvátní  ú prar,7 podmí nek té to Smlouvy.

č l.w.

Informač ní  povinnost obdařované ho ohledně využ ití  Daru

l . Obdarovaný je povinen dle pož adavků  dárce předkládat dárci zprávy a rryú č tování , ze kter,ých vyplývá,
jak obdarovaný Dar konkré tně už il;  vydá-li diáí ce formát pro podání  takové  zprávy a vyú č tovriní , pak je

obdarovaný povinen zprávu a vyú č tování  prové st a předlož it dárci ve formátu rydané m/urč ené m dárcem

(dále jen jako ,,Vzor pro zprú vu a vyú č tování  Daru"), a to spolu s uvedení m ú plných, pravdivých a

nezavádějí cí ch informací . Vzor pro zprávu a vyú ětování  Daru mů ž e mí t jak pí semný, tak elektronický

formát dle rozhodnutí  dárce.

Obdarovanýje povinen poskytnout dárci nejpozději do:

a)30. září 2023 prů běž nou zprávu s aktuá| ní m poč tem Uprchlftů  a finanč ní  zprávou, přič emž  dárce

takto předlož ené  zprávy posoudí  (zpravidla ve | hů tě l4ti dní  od doruč ení ) a sdělí  obdarované mu

stanovisko po posouzení , t j. zda dárce zpráq, schválil, neschválil nebo zda pož aduje jejich doplnění ;

v posledně uvedené m pří padě je obdarovaný povinen zprávy bez zbyteč né ho odkladu doplnit. Dárce

zprávllzptávy schválí , jen bude-li mí t dárce za í o, ž e zprávalzprávy obsahují  ú plné ,. pravdivé  a
nezavádějí cí  ú daje, a ž e č erpání  pn,ně vyplacené  č ásti Daí u probí halo/probí há v souladu s Uč elem, a ž e

obdarovaný neč erpal Duplicitní  podporu od j iné ho subjektu (č l. v. odst. 4 té to smlouvy) a nedoš lo-li

k podstatné  změně podmí nek na Stlaně obdarované ho, z nichž  dárce lrycházel před uzavření m té to

smlouvy; v pří padě pochybnosti o těchto skuteč nostech č i o některé  z těchto skuteěností  dárce

zprávu/  zprály neschválí ,
a
b) 31. srpna 2024 závěreč loll zprávu s aktuální m poč tem Uprchlí ků , finanč nim ryú č tování m a
narativní  č ástí  - evaluač ní m check-listem a popisem §ituace po realizaci.

Obdarovaný je povinen zpravit dárce o poč fu Uprchlí ků , kteří  byli zač leněni do vzdělávání  na š kole

provozované  obdarovaným v Podporované m období , resp. vjednotlivých č asových ú secí ch

v Podporované m období , jakož  i o podstatných změnách těchto ú dajů  nastalých v rámci Podporované ho

období i takové to informaceje dárce oprávněn si kdykoli vyž ádat, stejně takje dárce oprávněn pož adovat

tyto iní ormace v rámci Vzoru pro zprávu a vyú ětoviání  Daru. Dojde-li k podstatné  změně v těchto

ohledech, je obdarovaný povinen informovat dárce bez zbyteč né ho odkladu. V dalš í m viz ustanovení

č lánku I I I . odst.4 té lo SmloulT.

2. Nad rámec povinnosti v předchozí m odstavci l je obdarovaný povinen na pož ádáni, dárce (řeba i
k opakovaným ž ádostem dárce) dárci řádně prokiázat, ž e Dar lž ivá č i už il v souladu s Uč elem, jakož  i
řádně prokáZat, ž e obdarovaný neč erpal Duplicitní  podporu od j iné ho subjektu (č l. V. odst. 4 té to

smlouvy). Řádným prokázaní m se rozumi zpří stupné ní  veš kery ch re| evantnich ú dajů  dárci. Obdarovaný

se zavazuje umož nit dárci pří stup do ú č etní  evidence obdarované ho a umož nit dárci prové st kontrolu na

mí stě v sí dle obdarované ho č i najiné m mí Stě, ve které m obdarovaný provozuje svou č innost. Obdarovaný

dále souhlasí  s tí m, ž e na výzvu dárce poskytne informace o darech, dotací ch, podporách atp. urč ených

obdaí ované mu, a to Za ú č elem ověření  skuteč nosti, zda obdarovaný č erpal č i neč erpal Duplicitní  podporu

od j iné ho subjektu;  zároveň obdarovaný souhlasí  stí m, ž e dárce je oprávněn aktivně lyhledávat
informace tohoto typu rýkaj í cí  se obdarované ho. Obdarovaný dává souhlas dárcijakož  i vš em ostatní m



sv,ým donorů m k tomu, aby se dárce mohl seznamovat se skuteč nostmi týkajicimi se drirce, jež  jsou
rozhodné  pro ověření , zda obdarovaný č erpal č i neč erpal Duplicitni podporu odjiné ho subjekí u.

V pří padě kontroly na mí stě v souladu sč l. I v. odst.2 té to smlouvy je Zástupce dárce povinen se
na lyž ádání  obdarované ho prokázat přisluš ným opní vnění m dárce k provádění  takové  č innosti
a obdaí ovaný je povinen mu poskytnout k provedení  kontí oly pořebnou souč innost. Předpokládá se, ž e
dárce provede u dárce jednu až  dvě kontroly na mí stě.

V připadě, ž e o to dárce pož ádá, je obdarovaný povinen posk} Ť nout mu pí semné  poNrzení  o převzetí
Daru.

Pro vylouč ení  pochybností  se uvádí , ž e tento č lánek IV. je ú č inný a smluvní  strany sejí m ří dí  bez ohledu
na ukonč ení  plnění  dle té to smlouvy a bez ohledu na ukonč ení  té to smlouvy jako celku.

č l. v.

Ostatní  ujednání

V pří padé . ž e:

a) obdaí ovaný ner,yuž ije Dar v plné  1í š i pro sjednaný Úč el s ohledem na definované  Podporované
období , a/nebo

b) obdarovaný věrohodným způ sobem neprokáž e dárci, ž e obdarovaný vyllž il Dar v plné  výš i pro
sjednaný Uč el s ohledem na definované  Podporované  období , a/nebo

c) obdarovaný přijme Duplicitní  podporu od j iné ho subjektu v lozporu s ustanovení m č lánku V.
odstavce 4 té to smlouvy, a./nebo

d) obdarovaný poruš í  informač ní  povinnost dle té to smlouly, a./nebo

e) neuplatní -li se postup dle č l. I I I . odst. 3 té to smlouvy s v,ýsledkem dodateč né ho schválení  změny
smlouly dárcem, a,/nebo

f) neuplatní -li se postup dle č l. V. odst. 3 té to smlour,y s výsledkem dodateč né ho schválení  změny
smlouvy dárcem,

je dárce oprávněn odstoupit od té to smlow7; bez ohledu, zda tak dáí ce uč iní  č i nikoli, je obdarovaný
povinen Dar nebo jeho č ást nevyuž itou pro sjednaný Úé el vrátit drirci:
(i) nejpozději do konce září  2024, aniž  by k tomu byl obdarovaný dárcem lryzván, alnebo
(ii) dohodnouJi se smluvní  strany najiné  lhů tě pro vrácení  Daru ěijeho č ásti, než je uvedeno shora pod
pí sm. (i), vrátí  obdarovaný Dar č i jeho č ást dárci v dohodnuté  lhů tě,
(iii) odstoupili drárce od smlouvy s právní m ú č inkem, jež  nastane po 15. záňí  2024, pak přiměřenou
lhů tu k vrácení  Daru nebo jeho č ásti urč í  dárce; taková lhů ta nebude kí atš í  než  14 kalendářní ch dní .

V pří padě, ž e bude mí t obdarovaný zájem mimo rámec své  ákonné  povinnosti zveřejnit ú daje o tom, ž e
mu byl Dar dárcem poskytnut, je obdarovaný povinen si předem \Tádat pí semný souhlas dárce s formou
i způ sobem zveřejnění  takové  informace.

Dá,rce je oprávněn (nikoli vš ak povinen) na zrikladě pí semné  ž ádosti obdarované ho doruč ené  na
elektronickou adresu dárce nostranně rozhodnout o změně Úč elu
nbo prodlouž ní  Podporované ho období  resp. termí nu č erpání  nelyč erpané  č ásti Daru nebo
prominutí  splnění  podmí nek pro poskytnutí  Daru dle č l. I I . od§t. 1 r} š e a pí semně oznámit
obdarované mu, kjaké mu nové mu ú č elu nebo vjaké m nové m termí nť podporované m období  mů ž e být
Dar rryuž it popř. ž e dárce promí jí  nesplněni podmí nek pro poskytnutí  Daru dle č l. lI . odst. l !: iš e, a
nesplnění  těchto podmí nek Se tak nepovaž uje za poruš ení  smlou\T S povinností  vrácení  Daru/ jeho č iásti.
Takové to pí semné  oznámení  dárce se považ uje za dodatek té to smlouvy, který je ú č inný ke dni jeho
doruč ení  obdarované mu. Smluvní  strany se dohodly, ž e pí semná forma oznámení  je dodrž ena té ž  v
pří padě, kdy omtí mení  bude provedeno elekronickou zprávou zaslanou z e_mailové  adresy č lena správní
rady drárce nebojí m pověřené  osoby.

4.

5.

l.



Uplatní -li se ustanovení  č l. VI . odst. 3 í é to smlouw o pplinnosti weřeiněn
pak ale nlatí  nósled4ií cí :  Omámení  podle tohoto odstavce 3 nablivá ú č innosti dnem jeho uveřejnění
v registru smluv podle zákona o registru smluv, a v dalš í m obdobně platí  ustanovení  č l. VI . odst. 8 té to

smlouvy.

4. Obdarovaný smí  přijí mat dalš í  dary, dotace č i j inou formu finanč ní , věcné  č i j iné  podpory (ať  j iž
z veřejných č i ze soukromých zdrojů ) pro pokrytí  týcM ná{ < ladů  v Podporované m období ,jakje uvedeno
v Rozpoč fu, avš ak v í ozsahu, vjaké m t} ,to náklady nejsou pokryty Darem podle té to smlouly. Naopak:
Obdarovaný se zavazuje, ž e nebude přijí mat dalš í  dary, dotace č i j inou formu finanč ní , věcné  ěi j iné
podpory (ať již  z veřejných č i ze soukromých zdrojů ) pro pokrytí  týchž  nákladů  v Podporované m období ,
jak je uvedeno v Rozpoč tu, a to v rozsahu, vjaké m tyto náklady jsou pokryty Darem (č ili v realitě
obdarovaný nelykáž e souběž rré  už ití  ví cero darů  od rů mých subjektů  pro tuté ž  polož ku, pro kterou
obdarovaný bude vykazovat vů č i dárci už ití  Daru dle té to smlouq, nebo jeho č ásti);  takováto duplicitní
podpola přijatá obdarovaným v lozporu se shora uvedeným se pro ú č ely té to smlou,,}  nazývá jen jako

,Puplicií ní  podporu od j iné ho subjeklu".

l.

2.

č l vr.

závěreč ná ustanovení

Otázky touto smlouvou výslovně neupravené  se ří di pňsluš nými ustanovení mi obč anské ho zI í koní ku.

Obdarovaný prohlaš uje, ž eje oprávněn smlouvu podepsat a ž e smlouva bude platným právní m jednání m

zavazují cí m obdarované ho, a ž e přijetí  Daru obdarovaným za podmí nek té to smlouvy buď (i) bylo
schváleno zřizovatelem š koly před podpisem té to smlou\T ze strany obdaí ované ho nebo (ii) nepodlé há
schválení  zřizovatele š koly provozované  obdarovaným.

při nanlnění  oodmí nek. kdv 0 smlmi s
subiehem oodle mtanovení  § 2 zákona č .310/20]5 Sb.. o zvláš tní ch podmí nkóch ú č innosti někteóch
smluv, uýeřejňování  těchto smlw a o re{ istru smln) (zákon o reeistru smluy), a záť oveň ft hodnota
plnění  oodle í é í o smlouvy.ie rovna nebo yyš š í  než  50.000,- Kč  bez DPH, a zároveň (ii se na í uto smlouvu
nevztahuie ž ádná z výiimek z pplinnosti weřejnění  n
Smluvní  strany berou na Vědomí  povinnost uveřejnění  té to smlouly dle zákona č ,340/2015 Sb.,
o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti některyí ch smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), a modifikaci povirurosti uveřejnění  a poskytování  informací  ve smyslu § 11 odst. 2
pí sm. a) zák. č , 106l| 999 Sb., o svobodné m pří stupu k informací m. Dfuce neuděluje souhlas
s poskytování m informací  qýkají cí ch se dárce ve smyslu zák. č . 10611999 Sb., o svobodné m pří stupu
k informací m, zejmé na ve smyslu § l l odst. 2 pí sm. a) uvedené ho zákona.

V pří padě, ž e některé  ustanovení  té to smlouly je nebo se stane neú č inným, zů stávají  ostatní  ustanovení
ú č inná, Smluvní  strany se zavazují  nahradit neú č inné  ustanovení  ustanovení m j iným, ú č inným, které
svým obsahem a smyslem odpoví dá nejlé pe obsahu a smyslu ustanovení  pů vodní ho, neú č inné ho.
Smluvní  strany sjednávají , ž e veš keré  spory ze smlouly ve mění  její ch dodatků  budou řeš it primárné
dohodou.

Jaké koliv pří padné  změny a doplnění  té to smlouvy lze uč init jen pí semně formou dodatku podepsané ho

oběma smluvní mi shanami, nestanoví -li tato smlouva qýslovně j inak.

Tato smlouva je ryhotovena ve dvou stejnopisech, smluvní  strany saým podpisem povrzu] |  ž e kaž dá
převzalajeden v,ýtisk a text smlouvy jednomač ně lrystihuje jejich zrí měr.

Smluvní  strany po Ť ádné m přeč tení  té to smlouvy a semámení  se s její m obsahem prohlaš ují , ž e je Jim
znám její  smysl a ú č el, ž e tento odpoví dá projevu jejich vů le a ž e k němu přisfupují  svobodně a váž ně,

J.

4.

5,

6.

7.



9.

nikoliv v tí sni a za nápadně nevýhodných podmí nek.

Tato smlouva nabývá ú ěinnosti dnem podpisu oběma smluvní nistanami, Uplatní -I i se ustanovení  č l. VI .

odst. 3 té to smlonll, pgL_gk_p!gl!i_tuž s!e!!gÚ!!:  Tato smlouva nabývá ú č innosti dnem její ho uveřejnění

v registru smluv podle zákona o registru smluv. Obdarovaný se zavazuje, ž e provede uveřejnění  té to

smlou\T v registí u smluv podle zákona o registru smluv v zákonem stanovené  lhů tě a ž e o uveřejnění  té to

smlouvy v registru smluv zpraví  dárce formou e-mailové  zprávy zaslané  na adresu

NebudeJi splněna povinnost uveřejnění  smlouvy v registru smluv,

nevstoupí  tato smlouva v ú č innost, tzn. diá,rce není  povinen poskytnout Dar podle té to smlouvy a dárce

neodpoví dá za pří padnou š kodu tí m způ sobenou obdarované mu.

Nedí Inou souč ástí  té to smlouvy je její  pří loha č . l "Rozpoč et - odsouhlasené  náklady".

v praz-e dne ....,.y'6,,. §. ; ..........ron

Nadace THE KELLNER FAMILY
FOL.JNDATION

Zri&ladní  š kola J. A. Komenské ho a Mateřskí  š kola
Bmo, nám. Republiky l0, pňspěvková organizace



Pří loha č . 1 - Rozpoč et - Odsouhlasené  náklady

podle smlouvy o poskytnutí  daru uzaYřené  mezi:

Nadace THE KELLNER FAMILY FOI ]NDATION
(ako < Lárcem)

a

Základní  š kola J. A. Komenské ho a Mateřská š kola Brno, nám. Republiky 10, pří spěvková

_organizace
ICO:485l2184

se sí dlem: ná:n. Republiky l0, 614 00 Bmo
(ako obdarovaným)



Grantové  ří zení  na podporu š kol, které  áktivně z.č leňují  ukrajinské  ž áky-uprchlí ky

RozPoč ET

ázev š koly:  ž ákladniš &ol. r. A. Komenské ho a Mateřská š kola Bí no, nám. Republiky 10, pří spěvková ol8anlzace

POČ ET DÉ TÍ  VE Š KOIE vš ech dětí UA ž áků ,upřchií kú

349 138 40%

DRUH VÝDA] t'] jednotka poČ et cena za jednotk!l celkem Kč

1, MzoovÉ  NÁXLADY* 621 500 Kč

1.1. Ukrajinský asi§tent pedagoga- smlouva 0,7

1.2. DvojjazYč ný š kolní asistent- smlouva 0,5

1.3.

1.4.

1.5.

35000

21500

11

t1
35 00o Kč

21500 Kč

385 000 Kč

236 500 Kč
_Kč
-Kč
,Kč
,Kč

2. vzDĚtAvÁNí  zAMĚsTNANcÚ Kč

2.1.

2-2.

2.3.

2-4-

Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

,. yaDřtAVÁNí  A PoDPoRA UKMrlNs(ÝM PEDAGoGŮM Kč

3.7.

3-2.

3,3.

3.4.

: .,

_Kč
-Kč
_Kč
,Kč,_Kč

-Kč

4. ADAPTAČ NÍ  PROGRAMY PRO TŘÍ DY lso 0o0 Kč

4,1, Pří spěVky na š kolní  Ví ceden n í  záž itkové  \ ,.í lety pro Vš echny ž áky

4.2.

4.3.

4-4.

4,5.

15 10 000 Kč 150 000 Kč

_Kč
-Kč
-Kč
_Kč
_Kč

5, zAŘí zENí A VYBAVENi 200 000 Kč

5,1.zaří zení , Wbavení  nové ho oddělení  Š o, kt€ré  bylo zří zeno po

pří .hodu no\^ ých ÚA ž áků

5.2.

5,3.

5,4.

: .,

1 200 000 Kč 200 000 Kč

_Kč
_Kč
_Kč
"Kč
-Kč

6. osTATNí NÁKLADY Kč

6-2.

6,3,

6.4.

6,5.

Kč

xč

Kč

Kč

Kč

(č

CELKOVE NAKLADY 971500 Kč

*  U mldových nák adů  prosí m uvedte VykonáVanou č  nnost (např. asistent pedago8a, uč itel, V\ ichovnÝ poradce atd,), typ srn ouvy a roz5ah ú VazkU,

1


